敷島北小保護者の皆様

【感染予防の徹底の再度のお願い】

本日（6 月 1 日）より、給食が全校で始まりました。学校生活がまさしく本格化しようと

する矢先、「甲斐市の中学生・甲府の高校生感染」「北九州において小学校でクラスター発生」

というニュースが飛び込んできました。学校としては、今まで以上に危機感と緊張感を持っ

て感染予防に努めていくことを確認したところです。ご家庭におかれましても、次のような

ことについて、今後もより一層のご留意とご配慮を何卒よろしくお願い申し上げます。

○家庭内外における「石けんによる手洗い」「マスクの適切な着用」「人との距離をとること」

等の指導もご家庭でも繰り返し行ってください。

○感染症予防は、病気一般の予防と同じであることから「バランスの良い食事」「規則正し

い生活」「十分な休養（特に睡眠）」が大切であることを改めて繰り返し指導してください。

○「検温」や「お子さんの体調への目配り」を継続的に適切な対応を続けてください。

 ※特に、朝の「検温」や「健康観察」について次のことにご留意ください。

・「検温」は保護者の方が必ず確認し、健康チェック表への記入も保護者の方が必ず行って

ください。高学年の子どもの中には、計り忘れが常態化している子や、子どもがチェック

表に記入してきたり、計っていないのに記入してきている子どもも見受けられます。保護

者の方と連携して取り組んでいきたいと考えていますので、何卒ご理解とご協力をお願

い申し上げます。

                                敷島北小学校